
Váženi členové BDH, 

členská schůze BDH konaná dne 4. prosince 20lTliTožilaao pnstí clenskesclruze upravif 

návrh „Pravidel diskuse na členské schůzi BDH" dle připomínek členů . 

Předkládáme Vám návrh, do něhož jsme zapracovali všechny dosud získané konstruktivni 
připomínky . Stále však existuje prostor pro Vaše vyjádřeni. 

Vaše pozměňovací návrhy k přiloženým Pravidlům vhoďte prosím do schránky BDH. 
Nezapomeňte uvést Vaše jméno pro případ , že by bylo potřeba Váš návrh projednat ještě před 
jednáním příští členské schůze . 

Znovu připomínáme, že jde o to zefektivnit průběh schůzí. Aby nebyly neúměrně dlouhé a 
aby se na nich projednávaly pouze záležitosti týkající se celého BDH. 

Současně vyzýváme členy, aby pro řešení svých individuálních záležitostí přednostně 

využívali dopisní schránku BDH nebo e-mailovou adresu BDH. 

Děkujeme Vám za spolupráci. 

Datum: 29. 5.2013 Představenstvo BDH 



Pravidla diskuse na členské schůzi BDH 

1. Diskusi řídí předsedající členské schůzi (dále jen „předseda") . 
2. Každý člen BDH má v rámci diskuse právo vystoupit: 

• s návrhem na přijetí rozhodnutí; 
• s doplňujícím návrhem; 
• s protinávrhem; 
• s žádostí o vysvětlení; 
• s vysvětlením, 
(dále jen s „příspěvkem") . . v • • • 

3. Pokud tomu nebrání zvláštní důvody, diskuse se zařazuje za kazdy bod schuze, ktery 

vyžaduje vyjádření členské schůze hlasováním. 
Příspěvky, které se netýkají žádného bodu programu, mohou být předneseny v bodě 
,,Různé" . 

4. Před zahájením diskuse předseda vyzve účastníky schůze k přihláškám do diskuse. 

5. Diskutující v úvodu každého příspěvku uvede, zda se jedná o návrh, doplňující návrh, 

protinávrh, žádost o vysvětlení či o vysvětlení. 
6. V průběhu přednesu příspěvku k pořadu jednání nesmí být diskutující přerušován; k 

přerušení je oprávněn výlučně předseda . 

7. Diskusní příspěvek musí být veden pouze slušnou formou, bez zbytečných emocí či 
slovního napadání jiného člena družstva. Diskusní příspěvek má být výstižný a věcný 
a má postihovat podstatu projednávané věci. Diskutující má své návrhy, žádosti a 
vysvětlení formulovat zřetelně a srozumitelně . 

8. Délka diskusního příspěvku je zpravidla do tří minut. Připraví-li si diskutující delší 
příspěvek, měl by v diskusi uvést pouze jeho podstatu a celý příspěvek v písemné 
podobě předat představenstvu družstva. 

9. Rozhodnutí o povolení delšího vystoupení záleží na předsedovi s ohledem na jeho 
závažnost v návaznosti na projednávané téma ČS . 

1 O. Předseda může diskutujícího napomenout nebo mu okamžitě odejmout slovo v 
případě: 

• je-li překročena délka diskusního vystoupení a po upozornění na překročení 

stanovené délky vystoupení; 
• že diskusní příspěvek se podstatně odchyluje od projednávané problematiky 

schváleného programu; to však neplatí v bodě „Různé"; 

• je-li diskusní příspěvek veden neslušnou formou (hystericky, křikem, 

zastrašováním, urážením, napadáním a osočováním členů družstva, apod.); 

• jestliže se diskusní příspěvek u téhož člena/členů družstva neustále opakuje v 

průběhu jednání jedné členské schůze nebo pokud členská schůze již daný 

problém uzavřela hlasováním, případně není-li diskusní příspěvek konstruktivní. 
11. Po vyčerpání přihlášek do diskuse mohou členové BDH podávat faktické připomínky 

k předneseným příspěvkům. Během jednoho vystoupení, které nesmí trvat déle než 3 
minuty, dotyčný přednese všechny své faktické připomínky. 

12. Nedovolí-li okolnosti reagovat na příspěvek ihned, Představenstvo odpoví 
diskutujícímu písemně v jednoměsíční lhůtě. 

13. Tato Pravidla byla schválena Členskou schůzi BDH dne dd.mm.rrrrr většinou XXX 

hlas~. Změnu Pravidel může provést Členská schůze BDH nejméně stejným počtem 
hlasu. 

V Praze, dne dd.mm.rrrrr 
Za správnost předseda BDH 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

